
 

čtvrtletník pro Rabí, Bojanovice a Čepice, číslo 58, 17. ledna 2024 

www.mestorabi.cz | facebook.com/Rabimesto | instagram.com/mestorabi | facebook.com/SPOLEKRABI 

 pf 2024 
Bojanovice-Rabí-Čepice 



 

Rábské noviny 2 číslo 58 

Chtělo by to omladit 

obsah editorial 

3 Informace z radnice 

4-5 Novoroční přání zastupitelů  

6 FVE Rabí 

7 Tříkrálová sbírka 

8-9 Vzpomínka na Tomáše 

10-11 Výroční hasičské schůze 

12-13 Silvestrovské výšlapy 

14-15 Advent v Čepicích 

16-17 Nebíčko a peklíčko 

17 Nový betlém v Rabí 

18 Turnaj v dámě 

19 Čepice v divadle 

20-21 Svátek sv. Martina 

22-23 Kvílení na hradě 

24-25 BRČko pěškovýprava 

26-27 Dění obrazem 

28 #be :reel kroužek Rabí 

29-31 Usnesení zastupitelstva 

32 Kalendář akcí 

Vstupujeme do 15. ročníku Rábských novin. Jejich 
puberty i rané dospělosti.  Máme za sebou začátky 
plné entuziasmu a plánů, propady ve „výkonnosti“, 
několikero střídání u kormidla a stabilizaci tempa 
směrem k pozvolnému růstu.  

Naše virtuální redakce je jedním slovem skvělá.  

Precizní Hanka Sulánová neúnavně co tři měsíce 
barvitě přibližuje nám všem nečepickým dění ve 
vísce na Otavě. Maruška Jamrichová bdělým okem 
hlídá, aby nám nevypadla žádná pozvánka ani 
zpětné ohlédnutí za nejen „rosáckou“ akcí. Bez 
Roberta Töpfera bychom možná ani nevěděli, že ve 
městě máme hrad nebo že se na hřišti prohánějí 
budětičtí Nedvědové a Schickové. Míra Kraucher si 
na chvilku od novinářského pera odskočil, ale věřím, 
že mu to nedá a brzy se k němu zase vrátí. A paní 
učitelky z rábské mateřinky na střídačku tu jedna tu 
druhá poctivě informují, jak ty naše děti rostou a 
zrají. Ale… i když jsme opravdu skvělá redakce, 
chtělo by to omladit. A to jak rozšířením řad 
pravidelných přispěvatelů, tak i pohledem na dění 
okolo sebe a využívanými komunikačními 
prostředky. 

S novým rokem jsme se proto jako město Rabí vrhli 
na Instagram a YouTube, kde nás najedete pod 
@mestorabi. Zatím nám to moc nejde, ale doufáme, 
že se rozjedeme a snad se i přiblížíme nejen 
mileniálům (tedy mé generaci Y), ale i mladší 
generaci Z, a možná i těm úplně nejmladším 
narozeným po roce 2010—generaci alfa. 

Snažíme se RN a jejich různé digitální podoby 
(Rábské novinky na webu města, profily na 
sociálních sítích, SMS kanál) dostat co nejblíže nám 
všem. Proto jsme se rozhodli vytvořit platformu pro 
rábskou, bojanovickou a čepickou nastupující 
generaci, kde se budeme s dětmi (ale klidně i 
dospělými) navzájem učit používat technologie a 
digitální nástroje aktivním způsobem. Platformu 
jsme nazvali #be :reel kroužek Rabí a povedu ho já. 
Tedy pokusím se o to. Pokusím se s dětmi (nebo 
prostě účastníky) sdílet jak na střih videí, jak na 
fotku, jak na jednoduchou grafiku. Jak se pohybovat 
v kyberprostoru, jak vyhodnocovat informace. 
Budeme spolu poznávat zákoutí AI (umělé 
inteligence) a všeho dalšího, co nám rozvoj přinese. 
Tak kdo máte zájem, 29. ledna startujeme a můžeme 
spolu druhým ukazovat svět kolem sebe s pomocí 
svých telefonů. Každé pondělí od 17:00 budu v 
přízemí spolkového domu Rabí (č.p. 57). Budu se 
těšit. 

Tereza Freidingerová, šéfredaktorka 



 

Kdo platí za odpady: Poplatek 
za svoz komunálního odpadu mu-
sí platit všichni trvale žijící i cha-
lupáři. Všem, kterých se tato po-
vinnost týká, přijde do 19. ledna 
výměr poplatku, a to buď fyzicky 
do poštovní schránky, nebo pokud 
jste na radnici uvedli svůj e-mail, 
pak na něj. 

Jak můžete poplatek uhradit: 
Poplatek můžete uhradit převo-
dem (známku si pak vyzvednete 
na radnici) nebo osobně na radni-
ci (v hotovosti či kartou) a to 
nejpozději do 31. března 2024. 

Jak si nechat posílat důležité 
informace na e-mail: Pokud 
vám žádné e-maily nechodí, buď 
jste e-mail na radnici neuvedli, 

nebo zde máte uvede-
ný neplatný. Vaše 
údaje s žádostí o zasí-
lání důležitých infor-
mací pošlte na  e-mail 
podatel-
na@mestorabi.cz. 

 

Otevírací doba    
radnice: 

Po 8:00—17:00 

Út 8:00—15:30 

St 8:00—17:00 

Čt 8:00—15:30 

Pá 8:00—14:00 

 

Radka Půroková,  

Poplatky za komunální odpad 2024 
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Konzultační hodiny FÚ ve věci přiznání 
k dani z nemovitých věcí 

Pokud se v letošním roce chystáte 
podat přiznání k dani z nemovi-
tých věcí, Finanční úřad pro Pl-
zeňský kraj pro vás připravil kon-
zultační hodiny hned na dvou 
svých pracovištích: v Horažďovi-
cích a v Sušici. A také infolinku.  

- 
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Přání zastupitelů nám 
všem do roku 2024 

Milí občané Bojanovic,  
Čepic a Rabí,   

přeji Vám šťastný nový rok. Ať 
Vám přinese radost, lásku a 
úspěch. Buďte plní energie a 

optimismu. Nechť se Vám daří 
ve všem, co si přejete. Ať Vám 
každý okamžik přinese šťastné 

chvíle a nezapomenutelné 
zážitky.  

 
Roman Lupíšek  

Všem lidem z našich obcí přeji 
šťastný nový rok, zdravíčko a 
štěstíčko. Pokud máme zdraví 
a štěstí, tak máme všechno, 

ostatní si totiž koupíme.  
Krásné dny v roce 2024 přeje 

 
 Míra Kraucher     

Milí spoluobčané,  
můžeme mít tisíce přání, 

tužeb a snů, ale jen štěstí, 
zdraví, láska a přátelství 

dodávají smysl našim dnům.  
Přeji všem láskyplný rok 

2024.  
 

Irena Koutníková  

Vážení spoluobčané, přeji 
vám všem do nového roku 

všechno nejlepší, pevné zdraví 
a ať se vám vyplní všechny, 

všechny vaše plány a ať je ten 
rok nový lepší než ten minulý. 

  
Michal Marek 
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Milí Rábští, Bojanovičtí a Čepičtí,  
to nejdůležitější už přáli všichni mí 

kolegové a kolegyně ze zastupitelstva 
a nám všem to samozřejmě přeju i já. 

Navíc bych nám ale také přál, aby v 
obci všechno fungovalo, aby bylo 

minimum vodních havárií, abychom 
jako hasiči nemuseli vyjíždět ke 

zbytečným katastrofám a abychom si 
příští rok mohli zase všichni ve zdraví 

společně přiťuknout. 
 

 Vláďa Brejcha 

Milí bojanovičtí, čepičtí  
a rábští spoluobčané! 

Mnoho radosti nám konec roku 2023 
neudělal a ani začátek nového roku 
není nejveselejší. Proto Vám přeji 

obyčejnou radost z každého dne, ze 
setkání se sousedy a kamarády, ať v 
srdci máte vždy laskavost a soucit se 

všemi živými tvory a vzpomínku na ty, 
co vás provázeli životem. Přejte 

úspěch nejen sobě, ale i druhým, a 
hledejte dobro v lidech. Pak se nám 

bude žít lépe.   

Do nového roku přeji 
všem občanům našich 

obcí štěstí, zdraví, 
spokojenost a pokud 

možno vyjít si vzájemně 
vstříc a pomáhat si.  

 
Jan Strolený  

Je tu rok 2024 a s ním 
plno nových, 

krásných věcí. 
Poznejte je a radujte 
se po celých 365 dní.    

      
Petr Balcar  

Marie Jamrichová 

Radka Janečková 



 

informace z radnice 6 číslo 58 

Ve čtvrtek 23. listopadu 2023 se v podvečer konala veřejná diskuse investora s 
občany o záměru výstavby fotovoltaické elektrárny (FVE) Rabí v lokalitě U cihelny 
mezi Rabím a Bojanovicemi. Dorazilo 17 obyvatel z Rabí a Bojanovic a zástupce 
obce, investora a odborné veřejnosti.  

V listopadu představil investor 
veřejnosti svůj záměr FVE Rabí 

Vyjma starosty a zástupce investo-
ra byl přítomen i odborník z Čes-
kého vysokého učení technického 
a Solární asociace Jiří Bím, další 
čtyři zastupitelé (Marie Jamricho-
vá, Michal Marek, Jan Strolený a 
Vladimír Brejcha) a třináct obyva-
tel. Během debaty, která trvala od 
18:00 bezmála tři hodiny přítomní 
diskutovali plusy i mínusy z růz-
ných úhlů pohledu— z perspekti-
vy závazků Česka vůči budoucímu 
energetickému mixu a soběstač-
nosti země, legislativy, obce, po-
třeb myslivců a zemědělců, esteti-
ky atd. Mohli si vyslechnout argu-
menty různých stran a vytvořit si 
nebo revidovat svůj obrázek na 
FVE Rabí i fotovoltaiku obecně.  

„Výsledek je takový, že já jako ob-
čan i jako zastupitel, nemohu tles-
kat tomu, že se musí umisťovat 
panely do krajiny, byť na dobu do-
časnou. Ale pouze ty na střechách 
nemohou závazek zapojení solární 
energie do republikové sítě po-
krýt,“ uvedl v diskusi starosta Rabí 
Kraucher. „Tedy kdybych byl proti 
solární energii, říkal bych, že ener-
gii ze zásuvky chci, ale zařiďte to 
jinak, třeba z uhlí. Ale energie z 
uhlí také někde kouří a jednou 
skončí,“ dodal.  

Záměr výstavby představila firma 
ZENERGO Energy, která má v ná-
jmu pozemky firmy Forestlaan, 
podle serveru Seznam zprávy jed-
noho z největších majitelů země-
dělských a lesních pozemků v Čes-
ku. Firma má v plánu vybudovat 
FVE o výkonu 3.006,30 kWp s 
5.466 kusy panelů na ploše 2,5 ha.  

FVE Rabí bude s největší pravdě-
podobností realizovaná. 
„Informoval jsem se na stavebním 

úřadu, životním prostředí i komu-
nikoval s OD Soběšice a vlastníky 
okolních pozemků. Jedná se o po-
zemek, kde taková stavba být mů-
že, a to i kdybychom se jako obec 
stavěli na hlavu,“ popsal starosta 
legislativně procesní rámec výstav-
by FVE v našem katastru.  

Na druhou stranu starosta dodává, 
že „vychvalovat výstavbu FVE v 
krajině nemůžeme, ale ani nemů-
žeme říkat, my to tady nechceme, 
dělejte si to jinde. Protože v re-
publice FVE budou. Ale pořád je 
možná lepší, když je 3 ha elektrár-
na v každém katastrálním území, 
než když budou 50-100 ha zóny, 

kde ze zákona budou moci takové 
stavby být i na sílu.“ 

Potenciálním přínosem výstavby 
FVE pro obec by měl být závazek 
investora připívat po dobu pěti let 
částkou 200 tisíc korun do obecní-
ho rozpočtu. Závazek by měl být 
součástí oboustranného memoran-
da, které bude podepsáno během 
roku 2024. Na toto konto zastupi-
telstvo na svém jednání 27. listo-
padu 2023 poměrem 7 pro a 1 proti 
souhlasilo se záměrem výstavby 
právě za podmínek uzavření obou-
stranného memoranda. 

   

Tereza Freidingerová (RN) 

Veřejné diskuse se zúčastnilo 17 obyvatel Rabí a Bojanovic. Foto: Jan Freidinger 

Zleva starosta obce Kraucher, odborník Bím a zástupce investora. Foto: Jan Freidinger 
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Tříkrálová sbírka 2024 
I letos se naše obce zapojily do Tříkrálové sbírky. V Čepicích chodili koledníci v 
sobotu 6. ledna, v Rabí v neděli 7. ledna a v Bojanovicích ve středu 10. ledna a po celý 
týden byly také kasičky k dispozici na radnici v Rabí a v krámku v Čepicích. Zatímco 
čepičtí koledníčci potřebovali spíše gumáky a pláštěnky, rábští a bojanovičtí 
pořádný vaťák, jak dvouciferně mrzlo, až praštilo. Obzvlášť statečné byly 
bojanovické tři královny. Ve středu navečer, kdy chodily, se rtuť schovala až k –12 °C. 
A kolik se v jednotlivých obcích vybralo? 

33.305,- Kč 
v loňském roce 29.723,- Kč  

Rabí: 16.998- Kč 
loni 15.994,- Kč 

Čepice: 9.947- Kč 
loni 8.915,- Kč 

Bojanovice: 6.360- Kč 
loni 4.814,- Kč 

Veliké díky kolednicím a 
koledníkům a všem 
štědrým Rábským, 
Čepickým a 
Bojanovickým. 
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Tomáši, budeš tu s námi napořád  

Mám na Tomáše tolik vzpomínek. Hned ta první byla, když 
se přišel poprvé ukázat k naší babičce Brejchů. Všem podal 
ruce, olíbal nás a řekl: „Jsem nějaký unavený, můžu se 
natáhnout?" Lehl na otoman a do chvilky i usnul. Říkala 
jsem si „nějaký svéráz“, ale ta jeho bezprostřednost, 
upřímnost, nefaleš, přímost, živelnost a nezměrná energie 
mě hned dostala. Hned do naší početné rodiny Brejchů, 
Kekenů, Novotných a Houdků zapadl, jako by byl náš 
odjakživa.  
Když opravili s Kristýnkou chalupu a nastěhovali se nastálo 
do Rábí, každou chvilku mi volal: „Tetinko,“ začal mi tak 
říkat a vždycky, když jsem přišla, mě obejmul, „tady 
takovej velkej barák, pro hodně lidí, a já jsem tady sám, 
když je Kristýnka v práci, přijď aspoň na chvilku na kafe.“ 
Pusa se mu nezastavila a já mu říkala, že je větší 
informátor (slepičí prdel) než já. Ale za chvilku se vždycky 
omluvil, že musí něco dělat. Takhle neskutečně 
pracovitého kluka jsem nezažila. Chodil do pravé práce 
(profesionální hasič), do vedlejší práce (lesní pracovník) a 
doma i venku pořád něco budoval, uklízel nebo alespoň 
štípal dříví, že je chalupa obložená jak u broučků. A tolik 
plánů, co všechno se ještě musí udělat. A ten les, co zdědili 
a mají teď na starost, bude nejkrásnější v celém okolí. 
Rodinná brigáda vysázela okolo 2.000 stromků, a tak je 
chodil ošetřovat. Byl na brejcho-ostádalů chalupě další 
pokračovatel hospodáře. A znovu do lesa s myslivci a na 
všechny akce s hasiči. Velký bavič mezi přáteli i kamarády.  
Všechny děti ve školce jsem brala jako by byly moje a 
Tomáš byl navíc můj další syn z rodiny. Mám tedy pořád v 
srdci 5 synů.  
 
Drahomíra Houdková 

Jedna z prvních vzpomínek, kterou na Tomáše 
mám, je, když s Kristýnkou přišli za Martinem k 
nám domů, aby mu dali dárek—mapu Islandu 
jako puzzle. Tomáš byl zarostlý jako Rumcajs, 
ale neskutečně mile se usmíval, a tak mu zářily 
oči, že se to nedalo přehlédnout. A ty oči budu 
vidět až do smrti. To jsi byl zkrátka, Tome, celý 
ty....  
 

Marie Jamrichová 

Myslivost není jen o střílení, myslivost je 
hlavně o práci. Tome, byl jsi s námi krátce, 
ale ty jsi šel příkladem. Budou nám chybět 

tvoje ruce, tvůj úsměv, humor, kamarádství. 
Máme tě rádi, nikdy nezapomeneme.  

Franta a MS Březinka 
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Když jsem se s Tomášem poprvé 
poznal, tak přes jeho zarostlou tvář 

ošlehanou islandským blizardem 
jsem netušil, kdo se pod tím 

plnovousem nachází. Když plnovous 
shodil, aby se zde na Rabí oženil, tak 
byl jak sopka, která překypuje lávou. 
Nadšení pro jakoukoliv věc, která by 
se ho mohla jen malinko týkat, bylo 
neskutečné. Věděl jsem, že to je ten 

člověk, co nám tu na Rabí otevře 
oči… bez zátěží, bez předsudků, s 

životním nadhledem, který piloval 
po dobu několika let na Islandu se 

svou milovanou holkou. I když tu 
nejsi v té lidské podobě, v jaké jsem 
tě znal, tak tu budeš navždy pro nás 

pro všechny s tvým úsměvem, s 
tvým nadšením…… 

 
Mírek Kraucher  

Mám mnoho vzpomínek, ale 
kraluje jen jedna. Při zásahu u 
požáru v Jetěticích jsem viděl 
Toma celého od bláta. Po chvilce 
řekl, že dostal sprchu od bambi 
vaku. V tu chvíli mě napadla nová 
přezdívka, a to Bambi. Postupem 
času se přezdívka upravila a já 
mu začal říkat Nadstrážmistr 
Bambi. Poznat Tomáše 
(Bambiho) pro mě byla čest. Vím, 
že dříve nebo později se spolu 
opět setkáme.    
 
Tíša  

Tomáš byl bezva parťák a kluk do 
nepohody. Nebydleli tu dlouho, ale 
i za tak krátkou dobu všem přirostl 

k srdíčku. Nikdy nezapomeneme. 
Budeš chybět, kamaráde.  

 
Vendula Fryjová 

Tomáš Ostádal nás navždy opustil v  pondělí 
11. prosince 2023 v 35 letech. Poslední 
rozloučení bylo na hřbitově v Rabí 6. ledna 
2024.   
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V pátek 12. ledna 2024 bylo v bojanovické hasičárně plno. Na výroční schůzi tamního 

SDH dorazilo dvacet z jednatřiceti členů a čtyři hosté. Vedle shrnutí činnosti sboru 

a péče o techniku a zbrojnici schůzující debatovali i o podobě významného výročí, 

které obec letos čeká. 

Valná hromada hasičů z Bojanovic: 
„Letos nás čeká připomínka 760 let od 
založení obce“ 

Schůzi zahájil jednatel sboru Petr 
Nový minutou ticha: „Vzpomeňme 
na naše zesnulé bratry a sestry, 
kteří s námi již nemohou být.“ Po 
něm převzal slovo starosta SDH 
František Švehla. V jeho ohlédnutí 
za kulturně-společenským rokem 
v podání hasičů zazněly hned dvě 
novinky: dětská šipkovaná, kterou 
pro děti uspořádaly hasičky, a nul-
tý ročník procházky do Rabí, aneb 
„novoročního vystřízlivění“, jak 
akci pojmenoval jeden ze zaklada-
telů Pavel Tichopád.  

Společenské vyžití Švehla pochva-
loval, „z hlediska práce je to ale 
horší,“ zhodnotil. „Nepodařilo se 
nám to, co jsme si loni vytyčili. 
Natřít střechu a dovést do hasičár-
ny vodu. Budeme doufat, že se to 
letos ve spolupráci s městem poda-
ří,“ uzavřel se zdravou kritikou 
svůj referát. 

Přítomný starosta obce Kraucher 
přislíbil, že si „obec letos určitě 
vyčlení čas, abychom sem tu vodu 
dostali.“ Druhým dechem se zavá-
zal, že SDH stejně jako další spol-
ky i letos dostane od obce příspě-
vek na svou činnost, kterou pro 
Bojanovice dělají a ze kterou jim 
poděkoval. „Myslím, že bychom 
těch obvyklých 15 tisíc už mohli 
zvednout na 20 tisíc, abychom re-
flektovali inflaci,“ dodal Kraucher, 
za což si od schůzujících vysloužil 
hlasitý aplaus. 

Zprávu revizní komise a strojníka 
přednesl velitel Radek Polanka. V 
loňském roce hasiči pořídili závod-
ní přilby a savice s rychlospojkami. 
„Nové vybavení jsme ostře nasadili 
a ocenili na okrskové hasičské sou-
těži v Čímicích,“ doplnil velitel. 
Helmy, které nepadají z hlavy zá-
vodníci z jeho sboru ocenili zejmé-
na při proskakování oknem nebo 

zdolávání bariéry. Pochvaloval si i 
rychloupínání nových savic. 
„Rozhodně nám zkrátily dobu sá-
ní, ale stále to na to vysněné první 
místo nestačilo.“ Bojanovice nako-
nec skončily 7. z osmi soutěžních 
družstev. Výsledek velitel přičítá 
mizernému sání hasičské stříkač-
ky.  

Za odhodlání, které velitel do péče 
o vybavení i tým vkládá si vyslou-
žil uznání od hasičského starosty 
Švehly i celého sboru: „Chtěl bych 
poděkovat Radkovi za to, jak se 
ujmul funkce velitele, udělal ten 
manšakft, dal dohromady techni-
ku a fakt se staral,“ poděkoval 
Švehla.  

Diskusní část patřila dvěma aktu-
álním tématům: staronové potřebě 
přesunutí májky z návsi blíže k 
hasičárně a podobě připomínky 
760 let od založení Bojanovic. V 
reakci na první bod starosta Krau-
cher zaglosoval, „já jsem jí přemis-
ťoval už jednou, tak teď podruhé. 
Tak snad už naposled.“  V druhém 
bodě se přítomní shodli, že by se 
mělo jednat o akci hasičů pro širo-
kou veřejnost, ale jde především o 
výročí obce – tedy všech obyvatel, 
nikoliv pouze hasičů. Nebyla dis-
kutována konkrétní podoba ani 
datum, „ale připomínka bude s 
největší pravděpodobností okolo 
data 22. srpna, kdy si připomíná-
me vysvěcení bojanovické kaplič-
ky,“ uvedl Nový. Podrobnosti by 
měly vyjít v příštím čísle RN. 

Po padesáti minutách schůze pa-
dla poslední dvě poděkování: Vil-
dovi Rutovi za přípravu výborného 
dančího guláše a Věrce Polankové 
za poskytnutí onoho daňka, které-
ho k její velké radosti vyhrála na 
mysliveckém plese.  

Tereza Freidingerová (RN) 

 

Zleva Radek Polanka (velitel), Petr Nový 
(jednatel), František Švehla (starosta SDH). 
Foto: tf 

Shrnutí schůze zapisovatelem Pavlem Ti-
chopádem. Foto: tf 

Jubilanti: 

- Václav Přimda 70 let 

- Jan Deklerck 70 let 

- Radek Polanka 40 let 

- František Švehla 40 let 

- Karolína Nová 20 let 

 

Služební matadoři: 

- Alois Kožnar 54 let u SDH 

- Václav Polanka st. 50 let u SDH 



 

Leden je v hasičském kalendáři obvykle spojen se schůzemi ve vyhřátých 

klubovnách a hasičárnách a sobota 13. ledna 2024 patřila valné hromadě čepického 

SDH. Dorazilo dvacet lidí včetně čtyř hostů z Rabí a Bojanovic. Začalo se po sedmé 

a po osmé už se k příjemné náladě servírovaly i jemné párky. 

Schůze čepického SDH: „Naše hlavní 
činnost je stmelování obce“ 

11 leden 2024 

Komorní setkání v klubovně čepic-
kého tábořiště zahájil starosta 
místního SDH Pavel Dlouhý dle 
tradice minutou ticha. „Náš sbor 
nepatří mezi ty velké, ale není ani 
malý,“ pokračoval Dlouhý. Celkem 
je ve sboru třicet sedm dospělých 
hasičů a hasiček a šest dětí, což je 
přibližně polovina všech obyvatel 
Čepic. 

„Naší hlavní činností je stmelovat 
obec, aby, co se týče společen-
ských akcí, nezanikla,“ uvedl 
Dlouhý svůj opravdu dlouhý se-
znam společensko-kulturních akcí, 
které pod hlavičkou čepických 
hasičů v loňském roce proběhly, a 
které místní čeká i letos.  

Kulturní kalendář začíná hned z 
kraje ledna tříkrálovou sbírkou a 
pokračuje v únoru masopustem, v 
březnu bálem, v dubnu májkou, v 
červnu poutí na svatého Antonína, 
v červenci srazem harmonikářů, v 
srpnu dětským dnem, v září do-
kempnou, v listopadu přípravou 
adventní výzdoby a v prosinci na-
bitým adventem. Letos si Čepičtí 
přidali 4. listopadu výlet do Diva-
dla Bez zábradlí. Naopak velká vo-
da zhatila plány na vánoční splou-
vání Otavy. 

Velitele zastoupivší člen Miloslav 
Marek seznámil přítomné se sta-
vem financí a techniky. „Finance 
jsou v pořádku a co se týče hasič-
ské techniky, tak tu jsme letos ne-
využili,“ konstatoval Marek. „Tu 
máme zazimovanou už několik let 
na horší časy. Tak doufáme, že ji 
letos vyzkoušíme, jestli vůbec fun-
guje,“ dodal.  

Návštěva z obce, starosta Miroslav 
Kraucher, vyřídil zdravici bojano-
vických hasičů, kteří schůzovali 
den předem, a přislíbil Čepickým 
každoroční příspěvek, který bude 
letos navýšen. „Dostanete také 20 

tisíc jako ostatní spolky. Obec vám 
pomůže s běžnou pomocí a finanč-
ní příspěvek na vaše tradiční akce, 
jako jsou harmonikáři, u nás bude-
te mít garantováný,“ doplnil Krau-
cher a zároveň místní vyzval, ať 
dál šetří příjmy z provozu tábořiš-
tě, obec bude šetřit také. „A když 
to půjde, tak začneme dělat na vě-
cech, které jsme si předsevzali,“ 
narážel starosta na plán přebudo-
vání místní klubovny. 

„Šetříme, šetříme,“ odvětil Dlouhý. 
„Celý projekt je teď v návrhu, kdy 
řešíme, jak bude klubovna vypa-
dat. Už jsme měli jednání ohledně 
tvaru a využití a nyní jsme ve fázi 
zapracování našich připomínek,“ 
osvětlil Dlouhý stav záměru. 

Závěrem svou zdravici za rábské 
hasiče připojil i jejich velitel Vác-
lav Hejpetr ml., který Čepickým 
popřál mnoho sil do nového roku.  

Tereza Freidingerová (RN) 

 

Schůzi zahájil starosta SDH Pavel Dlouhý. Foto: tf 

Výroční schůze SDH Čepice v jejich klubovně v tábořišti. Foto: tf 
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Každoročně se celé Bojanovice přesunou z obvyklých 440 m n.m. o 75 metrů výše 

mezi lesy a louky. Odtud je každoročně dechberoucí výhled do okolí a na Rabí. 

Letos byla ale mlha, že by se dala krájet, a sluníčko vystřídalo lezavo. I tak bylo 

účastníků silvestrovské výpravy více než míst okolo ohně, který hořel až do pěti 

do večera. 

Na Silvestra na kopec  

a společně celé Bojanovice 

Už v pátek 29. prosince na místo 
veliké silvestrovské tradice dorazili 
Pepík „Jouda“ Malý, Václav Polan-
ka a Fanda Švehla s posilou 
z Braníka, aby vše nachystali. 
Hlavně pořádné ohniště, a také 
zavěšené jmelí pro novoroční po-
libky. A jak glosoval Fanda: „Kluci 
přípravu nepodcenili.“ 

Na samotného Silvestra se o půl 
druhé zaplnila náves staršími i 
mladšími s batohy na zádech, ve 
kterých si nesli buřty, čaje, svařáky 
i něco na posilněnou. Sud se vezl 
s Vildou Rutou traktorem. 

Okolo šedesáti výletníků šlapalo 
neúnavně do vrchu a podle množ-
ství bláta a rozlehlosti luk chvíli 
rojnicí, chvíli hadem. Po půl ho-
dince od startu se doloudaly i po-
slední maminky s těmi nejmenší-
mi prcky. V cíli už si každý našel 
to své, ale nikomu v ruce nechyběl 
buřt nebo sklenička. A žádnému 
dospělému se nevyhnulo štampr-
dle Chanovického bylinného liké-
ru alias „tužidla toužidla“. Ženám 
navíc ani (nejeden) panák kávové 
Republiky. 

S odchodem nastala chvilka zod-
povědnosti k okolním lesům. A tak 
se hoši za hlasité podpory songu 
Kašpárka v rohlíku „Čůrej“ jali 
uhasit zbytky poctivé vatry. 

Mezitím padla tma a mlha zhoust-
la na viditelnost sotva pár kroků. 
Naštěstí se šlo z kopečka. Ale i tak 
jsme se chvílemi cítili jako Anděl v 
Tatrách.   

Tereza Freidingerová (RN) 

-tf- 

 

Bojanovický vejšlap. Foto: tf 

Příprava posezení.. Foto: František Švehla 

Bojanovice na vejšlapu.. Foto: tf 



 

Tato akce bývá u nás asi tou, které se účastní nejvíce lidí. Dělá to to datum? Jestli si chce 
někdo po vánočním válení a pojídání konečně protáhnout tělo nebo naopak před 
silvestrovským veselím uhnat tu správnou žízeň? Nevím. A je to úplně fuk. Ať tak, či tak, 
anebo úplně jinak, je hezké, že se sejdeme. 

Silvestrovský výšlap nad Čepice 

13 leden 2024 

Letos tuto možnost využilo asi še-
desát lidiček, od mrňousků až po 
ty léty zkušené dospěláky. Dvojí 
zastavení jsme neporušili ani ten-
tokrát, takže jsme se na jednom 
kopci sešli s Dobršínskými a po 
přechodu přes hřeben jsme se na 
kopci druhém sešli s Budětickými. 
Na obou místech jsme si s našimi 
sousedy hezky popovídali a popřáli 
si krásný nový rok. Buřtíky jsme si 
opekli tam, kde, kdo měl chuť, a to 
samé platilo i o nějakém tom pří-
pitečku. 

Na druhém kopci nás ještě čekal 
soudeček pivečka, který obstarali 
hasiči a ochotně ho tam vyvezl Lá-
ďa. Logicky se narážel až na ko-
pečku druhém, jelikož kdyby se 
narazil na prvním, za Budětickými 
by už nedorazil nikdo. A to by už 
nebyla tradice. 

Za všechny Čepické přeji všem na-
šim čtenářům úspěšný nový rok, a 
hlavně ve zdraví! 

Hana Sulánová (RN) 

Grilovalo se a stolovalo rovnou v řece. 
Foto: hs -hs- 

 

Čepice na výšlapu. Foto: Jaroslav Potužník  

Čepičtí a Budětičtí se spolu potkali na 
druhém kopci výpravy.  
Foto: Jaroslav Potužník  
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Rozsvícení stromku s občerstvením a vystoupením. 

Zdánlivě nic, co by netrvalo víc jak hodinu, dvě. To ale 

vůbec není pravda. Cožpak o to, samotný akt a doprovodný 

program opravdu zhruba tolik času zabere, ale kolik se 

toho dopředu musí připravit, to už tolik vidět není. 

V Čepicích už to zasejc svítí 

Úplně jako první se musí už v půl-
ce listopadu vybrat strom. Dva 
předešlé roky nám ho věnovala 
Ani z hospody. Ještě tam jeden 
volný má, tak jsme s ním počítali i 
pro letošek. Jenže nás koncem léta 
kontaktoval Michal Kazda, že má 
před domem smrk, který letos 
uřízne. Buď hned nebo počká až 
do toho listopadu, jak chceme. 
Chtěli jsme. Byl krásný. A ani moc 
vysoký, takže uříznutí a postavení 
chlapům naštěstí zas tak velkou 
práci nedalo. A ten pod hospodou 
nám zbyde třeba na příští rok? 

Ve stejný den, kdy byli chlapi pro 
strom, jsme se my ženy sešly k vý-
robě ozdob. Dřevěné placky s 
mašlemi, které jsme různě obmě-
ňovaly zhruba poslední tři až čtyři 
roky, jsme asi již definitivně pově-
sily na hřebík a pustily se do výro-
by něčeho úplně nového. Drživše 
se při tom opět nepsaného hesla – 
méně plastu, co nejvíc přírody – 
jsme vyrobily stromečky ve dvou 
variantách. První z juty a druhou z 
větviček, obojí dozdobené nabar-
venými kuličkami z buničiny. Ba-
vilo nás to a snad je to na těch oz-
dobách i vidět. 

Další víkend vždycky patří zdobe-
ní. Již řadu let nám s tím obrovsky 
pomáhá Fanda Vozka s plošinou. 
Přijel i letos a zase nám ušetřil 
spoustu práce. I díky němu bylo 
během pár hodin všechno hotové 
– na stromečku visela světýlka i 
ozdoby, vyzdobená kaplička, svě-
telné řetězy na všech stranách 
mostu a na svodidlech k zastávce, i 
z gruntu zrekonstruovaný betlém. 

A ten ještě další víkend, ten už 
patřil k akci samotné. Konkrétně 
na sobotu 2. prosince 2023 od 17 
hodin, v předvečer první adventní 
neděle, jsme naplánovali slavnost-
ní rozsvícení. To zahájil Libor, při-
vítal všechny přítomné a popřál 

krásné svátky. Dále promluvil su-
šický vikář P. Jaroslaw Zygmunt a 
povýšil tak tuto událost zase o 
kousek slavnostněji. Pak následo-
vala kulturní vložka. O tu se nám 
vždycky postará Luboš Brabec, 
který si pokaždé k sobě někoho 
přizve. Letos byl dlouho v plánu 
Dan Hůlka, nakonec mu ale do 
toho vlezlo jiné vystoupení, tak se 
jeho účast u nás odkládá. Luboš 
tedy zalovil ve svých přátelích dále 
a pozval úžasnou mladou sopra-
nistku Kristýnku Kůstkovou.  Ta 
nám za doprovodu Luboše pře-
nádherně zazpívala několik skla-
deb. A aby toho nebylo málo, ještě 
si k sobě pozvali Natálku Venturo-
vou, která mezi jednotlivými 
skladbami perfektně zarecitovala 
několik básní.  

Tímto vystoupením již byla slav-
nostní atmosféra na nejvyšší 

Slavnostní rozsvícení stromku zahájil 
Lubomír Brabec s pěveckým dopro-
vodem. Foto: Jaroslav Potužník 

Adventní čepická náves. Foto: archiv Čepice 



 

Štědrovečerní setkání Čepických na mostě 

15 leden 2024 

možné úrovni, takže už nic nebrá-
nilo tomu odpočítat a rozsvítit vše 
připravené. To se sice povedlo až 
na druhý pokus, ale to nikomu 
nevadilo. Na ten okouzlující po-
hled na všechna ta světýlka se vy-
platí počkat i mnohem déle než tu 
jednu malinkatou chviličku. 

Pak už byla jen volná zábava ve 
formě občerstvení podbarveného 
poslechem koled. Co se týče ob-
čerstvení, musím před kuchařinka-
mi smeknout. Kdybych měla vy-

psat, kdo co všechno udělal, bylo 
by to na další článek. Myslím, že 
nikdo s prázdnýma rukama nepři-
šel. A kdybyste na stole hledali dvě 
stejné dobroty, nenašli byste je. Už 
se všechny tak známe, že i bez do-
mlouvání víme, co připravují ty 
ostatní a uděláme něco jiného. 
Takže jste mohli ochutnat úplně 
všechno a jedno bylo lepší než 
druhé. Opravdu.  K tomu se grilo-
valy klobásky a popíjel výborný 

svařáček (dětský i nedětský), které 
opět připravila Današka. 

Poděkování. To je dost těžká věc 
při takovéto akci. Těch, co přiložili 
ruku k dílu, je fakt hodně, takže to 
vezmu raději tak všeobecně.  Velké 
díky všem našim spoluobčanům – 
za stromek, za nápady, za pomoc, 
za občerstvení, za účast. Umělcům 
za vystoupení.  Díky vám všem to 
byl kouzelný večer, kdy se nám 
fakt nechtělo domů. 

Hana Sulánová (RN) 

 

Jednou jsme se někde bavili o tom, 
kdy kdo usedáme na Štědrý večer 
k večeři. Někdo se řídí striktně ho-
dinami, jiný čeká na první hvězdu 
na nebi a já už nevím, co tam ještě 
padlo. Jedno vím ale jistě. Hrou na 
hudební nástroj se neřídil vůbec 
nikdo. Takovou specialitku máme 
jenom u nás v Čepicích. 

Večeře se u nás odvíjí právě od 
tohoto vytrubování. Někdo ji 
zvládne před, někdo až po. Ať tak 
či onak, přesně v šest večer většina 
lidí v Čepicích stojí na zahradě u 
svého domu a čeká na první tóny 
trubky v rukou Luboše. Ten rok co 
rok přesně načas na tento pro něj 
netypický nástroj zatroubí jednu 
vánoční fanfáru a Tichou noc. Stojí 
přitom na terase svého domu, ale 
po řece se to tak krásně nese, že to 

je slyšet téměř po celé naší vsi. A 
vůbec bych se nedivila, kdyby náš 
minikoncert větřík zanesl i na Ra-
bí. 

Po tomto hlubokém kulturním 
zážitku si opět užíváme tepla do-
mova, ale jen na chvilku. V devět 
se scházíváme na mostě 
a vychutnáváme si po-
slední zbytky večera ve 
společnosti našich souse-
dů. Pravda, někdo si ve-
čer doma nenechá přeru-
šit vůbec ničím a prostě 
nikam nejde, což je sa-
mozřejmě také správně. 
Většina z nás ale setkání 
vítá, a tak zkrátka vyrazí. 
Letos se nás sešlo poměr-
ně dost – třicetsedm. 

O teplý mok do našich 

dospěláckých žaludků se opět po-
starala Današka a tak jsme s výbor-
ným svařáčkem v ruce stáli, přáli si 
a povídali několik desítek minut. A 
kdyby nás opravdu silný vítr nevy-
hnal domů, stáli bychom tam 
možná ještě teď. 

Hana Sulánová (RN) 

Betlém v Čepicích prošel před adventem generálkou. Foto: archiv Čepice 
Náves rozzáříl stromek v ledových 
barvách. Foto: archiv Čepice 

Most v Čepicích. Foto: archiv Čepice  
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Už to v našem spolku ani nejde jinak než v říjnu začít 

plánovat nejrozsáhlejší akci roku – Nebíčko a peklíčko. To 

poslední se na hradu Rabí konalo v sobotu 2. prosince 2023, 

a to již po osmé. 

Nebíčko a peklíčko—tradiční akce 
spolku ROSa od roku 2014 

Letitou praxí jsme odbourali vše 
zbytečné, zjednodušili občerstve-
ní, a také se naučili soustředit na 
to nejdůležitější – sehnat dostatek 
dobrovolníků, čertů, andělů, ob-
sluh stánků a tvořivých lidí „do 
nebe“, kteří mají neotřelé nápady a 
chuť s návštěvníky vyrábět. Máme 
štěstí v tom, že to naše kamarády a 
členy stále baví, i když pracují ně-
kolik hodin ve hradu jen za podě-
kování, jídlo a pití. Letos bylo vše 
domluvené včas, jen naše řady tro-
chu zdecimovala viróza. Několik 
let spolupracujeme s ochotníky z 
Divadla z Pošumaví z Podmokel a 
ti jsou naší jistotou, že nás bude 
dost. A bylo – dohromady padesát 
devět dobrovolníků. 

Co nás však překvapilo, a nikdy 
předtím jsme ještě nezažili, byly 

tuny sněhu, který napadl z pátku 
na sobotu a způsobil kalamitu ne-
jen ve hradu a městě, ale v celé 
republice. Na tu nadílku jsme hle-
děli s obavami a doufali, že i tak 
rodiny s dětmi přijdou. Nezklama-
ly nás a opravdu přišlo téměř šest 
set padesát dospělých a dětí. 

Mikuláši v nebi předali téměř sto 
dárků od rodičů a úplně všechny 
děti dostaly perník a keramickou 
rybičku pro štěstí. Ty nebojácné 
šly do pekla, kde soutěžily s čerty, 
aby nakonec u Lucifera a jeho po-
bočníka slíbily, že budou hodné.  

Návštěvníci akce se radovali, že 
takhle romanticky zasněžený hrad 
ještě neviděli. Někteří přijeli na-
vzdory kalamitě i zdaleka, od Kla-
tov, Strakonic, Plzně nebo i Be- Andělé a čerti pod taktovkou spolku ROSa 

rozzářili hrad Rabí už po osmé. Foto: tf 

Čertovskoandělský stánek. Foto: ROSa Mikulášové a andělky z rábského nebíčka. Foto: ROSa 



 

Rábské náměstí ozdobil dřevěný betlém 

17 leden 2024 

Tak trochu obdivně jsme v Rabí 
pokukovali po okolních dřevěných 
betlémech, které v době adventní 
zdobily návsi a náměstí. Náš hezký 
slaměný už dosluhoval, a proto 
jsme se na výroční schůzi Rabské-
ho okrašlovacího spolku rozhodli, 
že objednáme vyřezání dřevěných 
soch a nový betlém představíme 

na rozsvícení stromku v Rabí 
3.prosince 2023.  

Dřevěný betlém není zrovna levná 
záležitost, ale vydělali jsme peníze 
na Nebíčku a peklíčku v prosinci 
2022 a neváhali jsme je použít prá-
vě na něj.  

Nakonec se nám do Štědrého dne 
podařilo instalovat všechny sochy, 

tak jak byly objednány. Sice vítr 
několikrát převrátil zastřešení jes-
liček, a dokonce se andělovi ulo-
milo křídlo, ale vše půjde spravit a 
věříme, že betlém bude dělat kaž-
doročně radost všem našim obča-
nům. 

Marie Jamrichová, (ROSa) 

 

rouna. Tam všude sahá věhlas naší 
mikulášské podívané. 

Celou akci připravuje tým dobro-
volníků dva dny předem. Čtyřkol-
kami navážejí rekvizity, chystají 
stánky, připravují připojení 
elektřiny, zdobí nebe v konírně a 
peklo v hradním sklepení. Bez zá-
sadní pomoci starosty a jeho za-
městnanců bychom nebyli schopni 
vlastními silami vše zvládnout. Po 
akci se musí prostory uklidit, re-
kvizity odvozit a uskladnit, což je 

práce pro několik seniorů, bez 
nich to prostě nejde. 

Stále více si uvědomuji, že jedině 
společná práce a nadšení všech 
dobrovolníků dělá tuhle podíva-
nou pro lidi tím, čím je. Jedinec je 
jen malým, i když velmi důležitým 
článkem v tom soukolí. Týmová 
práce a ochota je to nejdůležitější. 
Nezbývá mi než všem poděkovat. 
Za nápady, jak zpestřit každý roč-
ník, aby byl atraktivní pro děti. Za 
krásné masky čertů a andělů, za 
vlídné a laskavé promluvy Miku-
lášů k dětem, za vtipné poznámky 
Luciferů. Za nápadité tvoření v 
nebíčku, které si sami andělé vy-
mýšlejí a připravují. Za bezchybné 
prodeje občerstvení našich stánka-
řů, kteří letos řádně promrzli na 
nádvoří hradu. Vy všichni jste sou-
částí téhle krásné akce, jejíž pro-
slulost už dávno přesáhla naše 
město. 

Marie Jamrichová (ROSa) 

 

…. zpytoval své svědomí tváří v tvář ráb-
skému pekelnému úřadu… Foto: ROSa 

Kdo prošel sítem pekelné recepce... Foto: tf 

… ale také nemusel. Klidně se mohl jenom 
nechat rozmazlovat rábskými anděli. 
Foto: ROSa 

Nový dřevěný betlém ozdobil rábské náměstí v prosinci 2023 Foto: ROSa 
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V sobotu 9. prosince 2023 se ve spolkovém domě v Rabí už 

popáté sešli hráči dámy. Na adventním open turnaji v české 

dámě, kterou pořádal redaktor našich RN – Robert Töpfer, 

si o pohár starosty města Rabí zahrálo šest odvážných 

včetně mistra České republiky, který si jej nakonec i odvezl. 

Adventní rabský turnaj v 
dámě navštívil i mistr 
republiky 

Dámové klání na Rabí mělo neče-

kaný průběh. Z tradičního turnaje 

se kvůli různým důvodům odhlási-

lo hned několik domácích hráčů. 

Naopak přijel úřadující mistr re-

publiky Filip Kareta z Prahy a další 

významný hráč z Plzně – Petr Ja-

noušek. Takže nakonec sestava 

byla vskutku reprezentativní.   

I když se hrály urputné partie, vý-

sledek skončil očekávaným vítěz-

stvím velkého favorita. Černým 

koněm soutěže se dá nazvat účin-

kování místního včelaře a dálkové-

ho běžce Ondry Koukola, který 

nakonec obsadil krásné 4. místo. 

Nikdo z hráčů ale nebyl schopný 

s úřadujícím mistrem uhrát ani 

remízu.   

Výjimkou byla cenná remíza pořa-

datele turnaje Roberta Töpfera, 

kterou na Karetovi ukořistil v do-

datečně na program zařazené 

atraktivní simultánce, čímž částeč-

ně zachránil čest místních.   

Po skončení turnaje měli hráči 

možnost navštívit koncert Velko-

boru a následně i hrad, kde probí-

haly “Vánoce na hradě” se svařá-

kem a čajem na nádvoří a prohlíd-

kami při svíčkách.   

Dámová akce přilákala veřejnost a 

snad i nové budoucí hráče. 

Robert Töpfer (RN) 

Výsledková listina adventního turnaje v dámě v Rabí 2023 

Hráč       Body Pořadí 

Kareta X 2 2 2 2 2 10 1. 

Koukol 0 X 1 1 0 2 4 4. 

Töpfer 0 1 X 2 0 2 5 3. 

Tauchen 0 1 0 X 0 2 3 5. 

Janoušek 0 2 2 2 X 2 8 2. 

Vinter 0 0 0 0 0 X 0 6. 
Zprava O. Koukol, P. Janoušek, F. Kareta, R. Töpfer, J. Vinter. 
Foto: archiv RT 

Vpředu hra Tauchen vs. Karety, vzadu Koukol vs. Töpfer. Foto: tf 

Robert Töpfer—organizátor turna-
je a redaktor RN. Foto: tf 

Pohár starosty. Foto: tf 



 

Čepice—Praha a zpět a asi pětihodinová čekačka. Takto zněla naše objednávka na 
autobus směřovaná Mílovi Vichrovi. Na dotaz „kam přesně do Prahy“ jsme udali 
adresu Jungmannova 36, Praha 1. Zde se totiž nachází Divadlo Bez zábradlí, které 
patří rodině Heřmánkových. 

Čepice—Praha a zpět, aneb za 
Divadlem Bez zábradlí 

19 leden 2024 

Začalo to asi takhle. Již léta si tady 
v Čepicích říkáme, že bychom měli 
vyrazit někam za kulturou. Jenže 
tím to končilo. Až zkraje podzimu 
2023 jsem si jako naše kulturní re-
ferentka řekla, že se po něčem po-
dívám. Vystřelit jen tak naslepo a 
namátkou vybrat nějaké divadlo a 
představení jsem si ale netroufla. 
Chtěla jsem nějakou „jistotu“. A 
tak jsem oslovila Hanku Vávrovou, 
naši chalupářku a také věkem nej-
zkušenější členku zmíněné rodiny 
Heřmánkových.  Měla jsem jen 
jeden požadavek—ať je to legrace. 
A pak ještě jedno menší přání, ať 
tam hraje někdo z jejich rodiny. 
Hanka ani na minutu nezaváhala a 
řekla „Hra, která se zvrtla“. A do-
dala: „Vyberte si termín, řekni mi 
počet a já vám vstupenky zajis-
tím“. 

Tak jsem zapátrala na stránkách 
divadla a napjatě doufala, že tuhle 
hru hrají i nějakou sobotu. Po 
chvilce jsem našla přesně to, co 
jsem hledala: sobota 4. listopadu 
od 19:00. Rozeslala jsem informace 
každému, koho obesíláme před 
každou akcí, a doufala, že ten malý 
autobus naplníme. A to se naštěstí 
povedlo během pár hodin.  

Takže jsem u Hanky objednala 
dvacet lístků. Během chvilky mi 
volala zpátky a říkala, že lístky 
jsou zamluvené a že po představe-

ní máme s nimi zajištěno i poseze-
ní v divadelní kavárně.  

Paráda.  

Pak se ještě na hasičské schůzi do-
hodlo, že autobus zaplatí hasiči a 
přispějí i na vstupenky pro své čle-
ny. Úžasné. Lepší jsme si to ani 
nemohli přát. 

A pak přišla ona sobota. Řidič To-
máš nás naložil na návsi a my vy-
razili. Cesta utekla rychle a za 
chvíli jsme byli v Praze.  Malý pěší 
kousek od busu k divadlu jsme 

pod Dášky vedením hravě zvládli a 
už jsme kráčeli krásnými chodba-
mi divadla k našim místům v hle-
dišti. Překvapilo nás, jak je prostor 
pro diváky malý oproti celému di-
vadlu. A pak již jen napjatě čekali, 
až to začne. 

Představení naprosto splnilo naše 
očekávání, u někoho možná i 
předčilo. Smáli jsme se od začátku 
až do konce.  Nelze vyzdvihnout 
jednu roli, všichni byli úžasní. 

Po představení nás Kája Heřmánek 
provedl celým divadlem, na jevišti 
jsme se společně vyfotili, a pak 
jsme zamířili do kavárny. Tam 
jsme Hance a Kájovi s manželkou 
Nikol předali malé dárečky, a pak 
jsme společně ještě s pár herci 
strávili krásný pozdní večer pose-
zením, popíjením, povídáním a 
sdělováním dojmů. Dostali jsme 
od nich i několik tipů na další 
představení, takže už teď víme, že 
jsme tam nebyli naposled. 

Hana Sulánová (RN) 

 

Předvánoční výprava z Čepic do Divadla Bez zábradlí. Foto: Valerie DBZ 

Čepičtí a Budětičtí se spolu potkali na 
druhém kopci výpravy.  
Foto: Jaroslav Potužník  

-hs- 

Předvánoční výprava z Čepic do Divadla Bez zábradlí. Foto: Valerie DBZ 
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Svatého Martina v Rabí držíme od roku 2011, kdy tradici obnovil spolek ROSa. Vždy 
11. listopadu děti s rodiči vyrazí na lampionový průvod, a protože cesta po Rabí byla 
moc rychlá, postupně se přidával další program—nejdříve ohňostroj, později 
ohňová show. Letos svátek připadl na sobotu, a tak přibyla novinka—před 
průvodem proběhla v místním spolkovém domě kreativní dílnička pro děti, kterou 
připravily maminky z Rabí a Bojanovic. 

Svatomartinské oslavy v Rabí:  

kreativní dílna, lampionový průvod         
i ohňová podívaná 

Svatomartinská dílnička 

S maminkami z Rabí a Bojanovic a 
pošumavským dobrovolníkem 
Honzou Fuxou jsme se rozhodli 
před lampionovým průvodem 
uspořádat kreativně-hudebně-
vyprávěcí dílničku. Ta navázala na 
setkávání místních maminek a na 
organizaci společných komunit-
ních akcí v rámci neformální sku-
pinky BRČko—Bojanovičtí, Rabští 
a Čepičtí sobě.  

Někteří ze zapojených dospěláků 
jsou i ve spolku ROSa, všichni 
jsme však z Rabí nebo Bojanovic 
(na čepické děti a dospěláky se 
teprve těšíme).  

Maminka Hanka měla v dílně na 
starosti podzimní výtvarné tvoření 

a s dětmi vyráběla roztomilé papí-
rové ježky. Olina dětem pomáhala 
s výrobou krásných lucerniček s 
výzdobou z přírodnin. A Anička s 
Honzou a dalšími rodiči vyráběli s 
dětmi louče a svatomartinské pláš-
tě.  

Maminka Anička také účastníky 
učila svatomartinskou koledu a 
Honza jim coby svatý Martin vy-
právěl svůj příběh a seznamoval je 
se svou vojenskou výstrojí, mečem 
a pláštěm. 

Na zážitek jít průvodem se samot-
ným svatým Martinem a s oprav-
dovými loučemi nebo na zjištění, 
proč je svatý Martin zobrazován 
jen s polovinou pláště, děti i rodiče 
určitě jen tak nezapomenou.  

 

Honza Fux jako sv. Martin ve zbroji v díl-
ničce vyprávěl dětem o svém osudu.  
Foto: Anna Svobodová. 



 

Svatomartinská dílnička ve spolkovém domě v Rabí. Foto: Anna Svobodová 

Lampionový průvod a ohnivá 
tečka 

Zatímco v dílničce byly děti scho-
vané v suchu a teple, my, organi-
zátoři a organizátorky průvodu, 
jsme celou sobotu s obavami upí-
nali své zraky k obloze, která byla 
šedivá deštěm, a přáli si, aby pršet 
přestalo. A jak říkáme v ROSe, 
„někdo tam nahoře nás má rád, 
když ty akce děláme srdcem“. Tak 
se po páté hodině vyjasnilo, déšť 
ustal a vydrželo to celou podvečer-
ní dobu. 

K našemu lampionovému průvodu 
samozřejmě patří horký čaj pro 
děti. Místní členky spolku nezkla-
maly a opět napekly různé sladké 
dobroty. Pozadu nezůstal ani ráb-
ský knihovník Tomáš, který upekl 
tradiční párečky v listovém těstu. 

Akci zahájil starosta Mirek Krau-
cher, seznámil přítomné se scéná-
řem průvodu a vzpomenul i na 
Den válečných veteránů, který též 
připadá na den 11. listopadu. Na 
stánku byly k zakoupení červené 
květy vlčích máků, které jsou sym-
bolem tohoto svátku. 

Do čela průvodu se tentokrát po-
stavil sám svatý Martin ve zbroji a 
se zapálenou loučí. Následován byl 
družinou dětí s vlastnoručně vyro-
benými loučemi a přepásanými 
červeným pláštěm. Potom se při-
dali všichni příchozí a bylo jich 
opravdu hodně—přes sto účastní-
ků. Průvod se vydal pod ochranou 
místních hasičů bezpečně přes je-
diný osvětlený přechod u hotelu 
Atawa cestou Na Světlou, kolem 
kulturního domu až na silnici k 
Buděticím, od křižovatky k místní 
části Hradčany a pod hradem zpět 
na náměstí. Byla to necelá půlho-
dinka chůze se světýlky. 

Na náměstí už čekala skupina oh-
něstrůjců ze spolku VitaSua ze Su-
šice a Morgana von Maxberg z Plz-
ně. Ti nás už dopředu informovali, 
že pokud bude pršet, nemohou 
vystoupit kvůli vlhkosti a vodě. To 
by byla velká škoda. Naštěstí jen 
trochu foukal vítr a ohňová show 
mohla začít. A bylo nač koukat! 

Celé vystoupení odměnili přítomní 
velkým potleskem a my ve spolku 
byli rádi, že vše nakonec skončilo 
tak, jak bylo naplánováno. Vždyť 

kvůli našemu tradičnímu lampio-
novému průvodu přijeli rodiče s 
dětmi opravdu z blízkého i dost 
vzdáleného okolí. Jsme rádi, že 
můžeme dětem dopřát zdarma 
nejen takovou podívanou, ale i 

malé občerstvení. Tak za rok na 
svátek svatého Martina opět přijď-
te.  

Anna Svobodová (BRČko) 
Marie Jamrichová (ROSa)                    

21 leden 2024  

Děti vyráběly malé ježečky... Foto: Anna 
Svobodová 

Občerstvovací pauza u Vintířovy studán-
ky. Foto: tf 

… nebo lucerničky. Foto: Anna Svobodo-
vá 

Svatomartinská přilba. Foto: Anna 
Svobodová 

Sv. Martin s loučí. Foto: Anna Svobodová 
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Ve čtvrtek 2. listopadu se na hradě Rabí odehrála jedinečná 

akce Strašidla na hradě, která ponořila děti do atmosféry 

tajemství a dobrodružství. Tato nevšední událost byla 

možná díky ochotným maminkám, které se zapojily do 

organizace akce. A nejen to. Ještě přinesly sladkou odměnu 

pro malé účastníky. 

Kdo to kvílí na hradě?  

Děti z rábské mateřinky 

Hrad Rabí se stal místem tajemství 
a hrůzy, když se děti převlékly za 
strašidla a vydaly se plnit úkoly, 
které jim připravily paní učitelky. 
Celý hrad byl propojen několika 
stanovišti, kde byly nachystány 
výzvy různé náročnosti. 

Díky zapojení maminek, které se 
postaraly o každý detail, se akce 
vydařila na jedničku. Vytvořily 
strašidelné dekorace, zajistily pří-
slušenství pro děti a celkově vytvo-
řily atmosféru, která dodala akci 
na nezapomenutelnosti. Jejich 
dobrovolnický přínos byl oceněn 
nejen dětmi, ale i jejich rodiči a 
kolektivem učitelek MŠ.  

Markéta Balcarová s malými dušíky vyrá-
ží na hrad. Foto: archiv MŠ Rabí 

Holčičky z rábské školky řeší zapeklitě strašidelný úkol. Foto: archiv MŠ Rabí 
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Jedním z vrcholů bylo setkání s 
maminkami, které nejenže po-
mohly s organizací, ale také při-
nesly sladkou odměnu pro malé 
dobrodruhy. Sladké muffinky, 
bonbóny a čokolády byly vítaným 
zpestřením v průběhu akce a do-
daly dětem energii k dalším straši-
delným výzvám. 

Strašidla na hradě se parádně vy-
dařila. Děti se skvěle bavily i si od-
nesly vzpomínky na dobrodruž-
ství, které zažily na Rabí. A všech-
no to bylo možné díky pomoci a 
ochotě maminek a zaměstnanců 
hradu, kteří se postarali o každý 
detail a vytvořili tak nezapomenu-
telný zážitek pro malé i velké 
účastníky. 

Doufáme, že se nám podaří tuto 
akci zopakovat i příští rok. 

Markéta Balcarová (MŠ Rabí) 

 

Duchové na Rabí. Foto: archiv MŠ Rabí Děti si nemusely lámat nad úkoly hlavičky samy. Pomáhala jim 
třeba paní učitelka Hanka Foto: archiv MŠ Rabí 

Halloweenské Rabí. Foto: archiv MŠ Rabí A spokojeně zpátky do školky. Foto: archiv MŠ Rabí 

Na Rabí mají i takové unikáty, jako je 
kostra pavouka. Foto: archiv MŠ Rabí 

Maminky pro děti připravily pavučinové 
muffiny. Foto: archiv MŠ Rabí 
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V září se sešly maminky z Rabí a Bojanovic s cílem vytvořit dětem příležitost se potkat a 
navzájem poznat, a to ideálně napříč katastry našich tří obcí i sousedů. A tedy i s cílem 
podpořit poznávání svého nejbližšího okolí. V neděli 29. října se tak rodiče s dětmi 
vydali vstříc prvnímu dobrodružství—za pokladem z Rabí až na vlkonický Džbán. 

Pěškovýprava za pokladem. 

 První akce BRČka přilákala i přespolní 

Sraz v 9:00 ráno na rábském ná-
městí se zpočátku zdál jako hodně 
ambiciózní plán. Nota bene když 
se jednalo o akci mimo místní za-
běhlý kulturně společenský itine-
rář. Naštěstí časový posun o jednu 
hodinu udělal z deváté ranní nad-
míru příjemný čas. Nutno přiznat, 
že tento tah byl spíš hříčkou náho-
dy než výsledkem geniality organi-
zátorek.  

Hříčkou náhody bylo i počasí. 
Pozdní babí léto s teplotami ata-
kujícími 20 stupňů. Sluníčko a 
bezvětří.  

 

Našinci i přespolní 

Program hlásal ”Pěškovýprava za 
pokladem přes kapli Všech sva-
tých, Vintířovu studánku až na 
Džbán”. Jestli hlavní tahák byl te-
rén nahoru a dolů, poklad nebo 
buřty, se už nedozvíme, ale dorazi-
lo okolo padesáti účastníků—dětí, 
dospělých, psů. Místních i přespol-
ních, dokonce i z tak vzdálených 
končin jako jsou Horažďovice ne-
bo Malý Bor. 

„Všechny zdravíme. Musíme při-
znat, že takovou účast jsme neče-
kali,“ zahájila výpravu jedna z ma-
minek Tereza Freidingerová. 
„Doufám, že budeme mít dost od-
měn, hlavně těch sladkých,“ při-
znala druhým dechem další z or-
ganizátorek Iveta Chlanová. Její 
obavy se záhy rozplynuly, protože 

cesta dlouhá, sem 
tam někdo odpadl a 
odměna je prozíravě 
vždy až na konci. 

„Vítáme vás na první 
akci našeho punko-
vého uskupení BRČ-
ko, což znamená Bo-
janovice, Rabí, Čepi-
ce komunitní,“ po-
kračovala Tereza. „Je 
tu někdo z Čepic?“ 
Nebyl. „Tak pro dne-
šek tedy spíše BRko,“ 
opravila se. Všichni 
se zasmáli předvída-
telnému vtipu a 
mohlo se vyrazit.  

 

Za pokladem i čer-
ty 

Na kostelík, jak se 
zjednodušeně říká 
zřícenině kaple 
Všech svatých, vý-
prava dorazila neče-
kaně svižně. Epesní 
výhled neměl ale být 
to jediné, co na vý-
letníky u kostelíku 
čekalo. Z čertova ko-
pyta—vymleté díry 
ve skále před vstu-
pem do kaple—se 
totiž vyvalil dým. K 
překvapení všech v 
kopytě děti našly ré-

 

Pěškovýpravy se zúčastnilo na padesát živých bytostí. Foto: tf 

U kostelíku je tajemné čertovo kopyto. V něm děti našly cestu 
k telefonní lince do podpekla Rabí a čertům zavolaly.  

Foto: nahoře tf, dole Anna Svobodová 



 

bus, který vedl k telefonnímu číslu 
do Podpekla Rabí.  

„No, co chcete.“ Ozvalo se po vyto-
čení čísla z telefonu. „Chceme vě-
dět, proč je tu otisk tvého kopyta, 
čerte.“ Zeptaly se děti.  

Lehce nevrlý čert tak dětem povy-
právěl o Štěpánce a jejím tajem-
ném snoubenci, o jejich plánované 
svatbě v líšeňské svatyni a o tom, 
jak tamní poustevník do nebe zvo-
lal, až země pukla, svatebčany do 
útrob stáhla a jediné co zůstalo, je 
to jeho kopyto. 

Po dramatickém zážitku s pekel-
ným úřadem se všichni raději šli 
vzpamatovat k Vintířově studánce. 
S plným žaludkem se výzvám čelí 
o poznání lépe. Do poslední eta-
py—za pokladem na Džbán—už 
se ale vydali jen ti nejodolnější. 
Zbytek, nejspíš zmožen buřty z 
ohně, na rozcestí u parkoviště vy-
kročil směr Rabí. 

A to udělali velikou chybu, proto-
že na Džbánu čekal další epesní 
výhled a další překvapení—
poklad. Sladké pohoštění, svařené 
jablko a tvůrčí koutek v podobě 
omalovánek velikého džbánu a 
tisíců roztodivných samolepek.  

Byl to pořádný výlet. Dva kopce, 
dva výhledy, tři zastávky. Na jaře 
vyrazíme zas, a snad už jako kom-
pletní „BRČko“. 

Tereza Freidingerová (RN) 

25 leden 2024  

Oddych v dívčím koutku u Vintířovy 
studánky. Foto: tf 

Na Džbánu si děti za odměnu vyrobily své 
vlastní džbány... Foto: tf 

… a pochutnaly si na svařeném jablečném 
moštu. Foto: tf 

Do cíle výpravy dorazila hrstka nejodolnějších výletníků. Foto: tf 

Kreativní dílnička na vrcholu Džbánu. 
Foto: tf 

Občerstvovací pauza u Vintířovy studán-
ky. Foto: tf 

Kolektivní buřtopečení u Vintířovy 
studánky. Foto: tf 
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Kuře rábské 
mateřinky. 

 
Foto: tf 

Vánoční zdobení  
v Bojanovicích. 

 
Foto: tf 



 

Myslivecký ples 
25.prosince 2023  

v KD Rabí. 
 

Foto: Pavlína Švehlová 

Rábská novoroční 
šlápota na kostelík. 

 
Foto: archiv ROSa 
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Rozsvícení stromku  
v Bojanovicích. 

 
Foto: tf 
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přihláška a informace na 

bit.ly/bereelRabi 

Kroužek pro 

školní děti  

z Bojanovic, 

Čepic a Rabí 

začínáme 

29/1/2024 

» natáčet a editovat videa na telefonu 

» fotit 

» vytvářet mediální obsah 

» plnit challenge 

» poznávat svět informací 

» poznávat možnosti AI (umělé inteligence) 

» učit se pohybovat v kyberprostoru s jistotou i 

obezřetností 

» učit se od sebe navzájem 

Pojďme spolu… 

PO 17:00-18:30 

Rabí č.p. 57 

ROSa 

» kroužek je zdarma a je realizován pod záštitou 

města Rabí, ROSa, z.s. a neformálního uskupení 

maminek BRČko a bude probíhat hlavně v 

chladných měsících (až se oteplí, tak se uvidí) 

» kroužek povede Tereza Freidingerová z 

Rábských novin a správkyně fb a 

instagramového profilu města Rabí 

(@mestorabi) 

O kroužku 

přihlášky do 

26/1/2024 



 

                                                                                                                             
Usnesení č.7/2023 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva města Rabí  

ze dne 20. 10. 2023 od 17 hodin ve společenské č.p. 59 v Čepicích 
Počet přítomných zastupitelů, omluveni p. Brejcha, p. Strolený, p. Marek, p. Janečková. Zastupitelé 5  

ZM Rabí je usnášeníschopné. 
 
1)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje ověřovateli zápisu p. Prchal Ladislav a p.Šuba Jaroslav 
      a zapisovatelkou p. Zdeňku Hrabovou  
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
2)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje navržený program zasedání včetně doplňujících bodů. 
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
3)  Zastupitelstvo města schvaluje agendu MěÚ. 
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
4)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje plnou podporu Obcí na Březovém potoce v jejich aktivitách při snahách státu 

umístit na jejich území úložiště jaderného odpadu a vyloučit tyto Obce z vyjadřovacích procesů souvisejících s 
umístěním této stavby, která bude dramaticky zasahovat do našich životů. 

 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
5)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje stavbu: „Domovní ČOV na p.č. st. 29 v k.ú. Rabí“. 
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
6)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje připojení sousední nemovitosti p.č. 972/1 a 972/3 v k.ú. Bojanovice pod Ra-

bím k účelové komunikaci ve vlastnictví města Rabí umístěné na pozemku p.č. 1271 v k.ú. Bojanovice pod Rabím. 
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
7)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje v k.ú. Bojanovice pod Rabím: 

stavební záměr – výstavba rodinného domu na pozemku p.č. 406/2  
připojení stavebního pozemku p.č. 406/2 k místní komunikaci ve vlastnictví města Rabí umístěné na pozemku p.č. 

1257/3.  
přístup a zhotovení vjezdu ke stavební parcele 406/2 přes pozemek ve vlastnictví města Rabí p.č. 407/1 
zřízení neomezeného věcného břemene k pozemku p.č. 407/1 (služebná nemovitost) ve prospěch pozemku p.č. 

406/2 (panující nemovitost), které spočívá v právu cesty a zahrnuje právo přes zatížený pozemek procházet, 
projíždět a obsluhovat oprávněnou nemovitost. Břemeno taktéž zahrnuje provedení stavby sjezdu k místní 
komunikaci. 

 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
8)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje zhotovení pasportu dopravního značení firmou PasProRea PD s.r.o., Holkov 

32, 382 32 Velešín, IČO: 069 88 563 za nabídkovou cenu 19.800 Kč bez DPH. 
 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
 
9) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje nákup pozemků p.č. 267/2 o výměře 657 m2 (pozemek určený v ÚP k výstav-

bě), p.č. 266 o výměře 881 (rybník) v k.ú. Rabí za dohodnutou kupní cenu 320.000 Kč a provedení potřebné roz-
počtové změny. 

Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
10) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje: 

zvýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. o částku 4.920 Kč na novou celkovou výši 
2.350.070 Kč, 

souhlasí s tím, že město Rabí se vzdává svého přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu, 
souhlasí s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce 

násobeného 30,- Kč, 
schvaluje nové znění společenské smlouvy, dle přiloženého návrhu, 
pověřuje starostu města Rabí k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval v souladu s tímto usnesením zastu-

pitelstva.  
Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
11) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje, po předchozím uveřejnění záměru, pronájem pozemků v k.ú. Rabí na dobu 
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usnesení zastupitelstva 30 číslo 58 

10 let s možností prodloužení za cenu 5 kč/m2 rok:  
části pozemku p.č. 1819 přiléhající bezprostředně k nemovitosti p.č. 66 jejíž hranice je tvořena kolmicí z p.p.č. 

64/1 k rohu p.p.č. 67 - vlastníkovi č.p. 62,  
zbylé části p.č. 1819 vlastníkovi č.p. 62 a č.p. 61 
zřízení časově neomezeného věcného břemene přístupu přes pozemek p.č. 1819 ve prospěch nemovitostí č.p. 61 

(p.č. 66) a č.p. 62 (p.č.67) Zřízení břemene je na náklady vlastníků těchto nemovitostí,  
zřízení věcného břemene přístupu k zadnímu vchodu č.p. 57 (p.č. 69) z pozemku objektu č.p. 61 (p.č.67) 
záměr pronájmu pozemku pod terasou před č.p. 61 (motorest-konzum) 

 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
12) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje po předchozím uveřejnění záměru prodej oddělené části pozemku p.č. 40/6 v 

k.ú Čepice o výměře 339 m2, dle návrhu kupní a směnné smlouvy za cenu 250 Kč/m2 tj. celkem za 84.751 Kč. 
Václavu Slunkovi díl o výměře odpovídající kupní ceně 47.179 Kč, Vojtěchu Šafářovi díl o výměře odpovídající 
ceně 786 Kč, Obchodnímu družstvu Soběšice díl odpovídající ceně 36.786 Kč a pověřuje starostu obce podpisem 
kupní a směnné smlouvy. 

 Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
13) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje rozpočtová opatření č.7 a č.8 dle přiloženého návrhu. 
Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  0   Tento bod byl schválen 
 
 

                                                                                                                             
Usnesení č.8/2023 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva města Rabí  

ze dne 27. 11. 2023 od 17 hodin v klubovně spolkového domu v Rabí 
Počet přítomných zastupitelů 8, p Brejcha příchod v 17.30 hod, odchod p. Balcar v 18.45 hod., p. Janečková v 19.00 

hod. 
ZM Rabí je usnášeníschopné. 

 
1)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje ověřovateli zápisu p. Irenu Koutníkovou a p. Petra Balcara a zapisovatelkou 
      p. Zdeňku Hrabovou.  
 Pro  8  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
2)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje navržený program zasedání včetně doplňujících bodů. 
 Pro  8  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
3)  Zastupitelstvo města schvaluje agendu MěÚ. 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
    
4) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje rozpočet města Rabí na rok 2024 dle paragrafů jako vyrovnaný: 

Příjmy: 15.023.000 Kč 
Výdaje: 15.023.000 Kč  

 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
5)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje střednědobý rozpočtový výhled dle přiloženého návrhu. 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
6)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje prodloužení nájemních smluv v bytových jednotkách poskytovaných městem 

Rabí a provedení potřebné úpravy vybraných smluv dle návrhu. 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
7)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje směnu pozemků v k.ú. Budětice v ochranném pásmu vodovodních vrtů pro 

obec Rabí  p.č. 1422/9 o výměře 7650 m2 v soukromém vlastnictví a pozemku p.č. 1422/8 o výměře 8182 m2 ve 
vlastnictví města Rabí. Hodnota rozdílu výměry jde na vrub žadatele (město Rabí), který vyvolává směnu, stejně 
tak náklady spojené s převodem vlastnictví.   

 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
8)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje  

a) stavbu: „Stavební úpravy objektu č.p. 76, p.č.st.50, k.ú. Rabí“   
b) záměr pronájmu pozemku před domem k zajištění přístupu. 

 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
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9) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje po předchozím uveřejnění záměru pronájem části nevyužívaných pozemků p.č. 
891, 892 a 1213 v k.ú. Čepice o výměře 323,40 m2 za roční nájemné 3000 Kč/ha/rok, tj. 97 Kč/rok s účinností od 
1.1.2024 a výpovědní lhůtou 1 rok.  

 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
10) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství zastupitele Marii Jamri-

chovou 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
11) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Rabí o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1.ledna 2024 vč. kalkulace výše nákladů. 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
12) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Rabí o místním poplatku za užívání veřejné-

ho prostranství. 
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
13) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje rozpočtová opatření č.9, č.10, č.11 /2023 k uzavření roku, dle přiloženého 
návrhu.  
 Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
14) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje záměr výstavby FVE Rabí za podmínek uvedených v návrhu memoranda s 

investorem a za podmínek, že výstavba bude v souladu platnou legislativou ČR. 
 Pro  7  Proti  1  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
15) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje předloženou kalkulaci vodného na následující zúčtovací období. Cena vodné-

ho zůstává ve výši, která byla stanovena pro nové zúčtovací období (20 Kč/m3 bez DPH).  
 Pro  7  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
16) Zastupitelstvo města Rabí schvaluje: 

plán inventur za rok 2023, 
zřízení inventurní komise ve složení: předseda – Irena Koutníková, členové- Marie Jamrichová, Václav Hejpetr 

ml., Radka Janečková, Vladimír Brejcha, Roman Lupíšek. 
 Pro  7  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
 
17)  Zastupitelstvo města Rabí schvaluje 

přílohy č.1, č.2 a č.3 ke smlouvě o odstraňování odpadů s Pošumavskou odpadovou, s.r.o. 
kalkulaci nákladů za likvidaci odpadů (v souvislosti se stanovením maximální výše místního poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství) 
 Pro  7  Proti  0  Zdrželi se  0  Tento bod byl schválen 
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10. února 2024  
začíná nový lunární rok draka 

Tak všem přejeme šťastný vstup do 
tohoto prý nejšťastnějšího znamení 

lunárního zvěrokruhu, které se 
opakuje jednou za 12 let.  

Milá Dung (Lenko) a milý Chungu 
(Martine), přejeme vám oběma i celé 
vaší rodině chúc mừng năm mới—

šťastný nový rok! 

https://www.facebook.com/Rabimesto
https://www.facebook.com/SPOLEKRABI
https://www.mestorabi.cz/kalendar-akci

